

رزومه استاد

دکتر هادی حجت



زندگی نامه

تحصیلات حوزوی

تحصیلات دانشگاهی

آثار و نگاهته ها

زندگی نامه:

آقای دکتر هادی حجت در سال ۱۳۴۷ در شهر کرمان در خانواده ای مذهبی متولد شد . تحصیلات ابتدایی را در دبستان احمدی و صفاری و راهنمایی را در مدرسه آیت الله سعیدی کرمان پشت سر گذاشت. پس از یکسال تحصیل در رشته علوم تجربی در سال ۱۳۶۲ وارد حوزه علمیه کرمان شد و در سال ۱۳۶۳ وارد حوزه علمیه قم (مدرسه کرمانیها) گردید. در سال ۱۳۶۷ در امتحانات سراسری حوزه موفق به احراز رتبه اول پایه سوم گردید. در کنار دروس حوزوی در تابستان به صورت متفرقه دروس مقطع متوسطه را امتحان و در رشته علوم انسانی دیپلم گرفت. و همراه با دروس حوزوی از سال ۱۳۷۰ در کنکور سراسری شرکت کرد و پس از پذیرش در کنکور تحصیل در مقطع کارشناسی رشته فلسفه دانشگاه شهید بهشتی را آغاز کرد. در سال ۱۳۷۵ در رشته علوم قرآن و حدیث دانشگاه تربیت مدرس تهران پذیرفته شد و در سال ۱۳۷۷ با معدل ۱۹/۹۲ فارغ التحصیل گردید و پایان نامه این مقطع با عنوان " بررسی و طبقه بندی فقه های مربوط به

ترجمه های قرآن کریم به زبان فارسی " رتبه سوم کشوری را در رشته علوم قرآن و حدیث کسب کرد .

در همان سال در مقطع دکترای رشته علوم قرآن و حدیث مرکز تربیت مدرس قم پذیرفته شد و همزمان از سال ۱۳۷۶ در رشته تخصصی تفسیر و علوم قرآن حوزه نیز مشغول به تحصیل شد. و ۴ سال دوره آموزشی آن را با موفقیت به اتمام رساند. سال ۱۳۸۳ موفق به اخذ دکترا از مرکز تربیت مدرس قم گردید. از سال ۱۳۷۹ به عنوان عضو هیأت علمی در دانشکده علوم حدیث شهر ری به تدریس مشغول گردیده است و هم اکنون عضو هیأت علمی و معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی این دانشکده است.

دکتر حجت در کنار تحصیل از امر تدریس غافل نماند و برخی سوابق تدریس ایشان عبارتند از:

۱. ادبیات عرب، حوزه علمیه قم، ۶۸-۱۳۶۹.
۲. عربی، دبیرستان میزان، تهران، ۷۵-۱۳۷۶.
۳. مفردات قرآن، دبیرستان شهید مطهری، تهران، ۷۶-۱۳۷۷.
۴. دروس ادبیات عرب، کتابت و تدوین حدیث ۱ و ۲، مصطلحات، طرق تحمل حدیث، قرائت و درک مفاهیم.
۵. قرائت و درک مفاهیم از متون حدیثی تفسیر ۱ و ۲، جوامع حدیثی متقدم و متأخر.
۶. شیعه، شناخت محدثان و ملاک های نقد حدیث در دانشکده علوم حدیث از سال ۱۳۷۹.

تحصیلات حوزوی:

سطح ۴

تحصیلات دانشگاهی:

مقطع	رشته	محل تحصیل	عنوان پایان نامه
کارشناسی	فلسفه	دانشگاه شهید بهشتی	
کارشناسی ارشد	علوم قرآن و حدیث	دانشگاه تربیت مدرس	بررسی و طبقه بندی فقه های مربوط به ترجمه های قرآن کریم به زبان فارسی
دکترا	علوم قرآن و حدیث	مرکز تربیت مدرس قم	مواجهه اهل بیت (ع) با اهل حدیث در برداشت از قرآن

آثار و نگاشته ها:

عنوان اثر	نوع اثر	نوع عرضه	زبان	چاپ	سال نشر	ناشر	فردی- گروهی
احکام پزشکی و مشاغل مربوط به پزشکی	تألیف	کتاب	فارسی	شده	۱۳۷۵	دفتر تبلیغات اسلامی	گروهی
ترجمان نور طرحی نو در آموزش ترجمه قرآن کریم	تألیف	کتاب	فارسی	شده	۱۳۸۰		گروهی
جوامع حدیثی شیعه	تألیف	کتاب	فارسی	شده	۱۳۸۶	انتشارات سمت	فردی

فردی	دارالحدیث	۱۳۸۵	شده	فارسی	کتاب	تألیف	درسنامه ترجمه قرآن کریم
فردی	فرهنگ گستر	۱۳۷۹	شده	فارسی	کتاب	تألیف	عیار نقد بر ترجمان وحی
فردی		۱۳۷۵	شده	فارسی	کتاب	تألیف	قرآن در آینه احکام
فردی	مجله علوم حدیث شماره ۳۴	۱۳۸۳	شده	فارسی	مقاله	تألیف	اصحاب حدیث حدیث گرای و حدیث زدگی
فردی	مجله ترجمان وحی شماره ۶	۱۳۷۸	شده	فارسی	مقاله	تألیف	تاریخچه نقد ترجمه های فارسی قرآن کریم
فردی	اندیشه دینی		شده	فارسی	مقاله	تألیف	تشبیه تأدیل تفویض در مکتب اصحاب حدیث
فردی	مجله ترجمان وحی	۱۳۷۹	شده	فارسی	مقاله	تألیف	طبقه بندی نقدهای مربوط به ترجمه های قرآن کریم
فردی	مجله ترجمان وحی	۱۳۷۸	شده	فارسی	مقاله	تألیف	فهرست مقالات فارسی ترجمه قرآن کریم
فردی	مجله علوم حدیث		شده	فارسی	مقاله	تألیف	مجله ترجمان وحی